
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 10/01/2023 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

326 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA IN LOCALITÀ TRE 

PONTI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ANTICIPO E-
DISTRIBUZIONE SPA 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 320 del 17/11/2020 è stato approvato lo studio di 
fattibilità dell’opera “LP_2021_02 Sistemazione Intersezione Tre Ponti” per una spesa complessiva di € 
440.000,00; 
  
Rilevato che per realizzare la nuova rotatoria in località Tre Ponti è necessario spostare la tesata elettrica e i 
relativi apparati di proprietà di E-Distribuzione spa; 

 
Considerato che E-Distribuzione spa, con nota prot. 12477 del 24/02/2022, ha richiesto il pagamento 
dell’importo di € 100,00 oltre iva al 22%, per complessivi € 122,00, quale anticipo sui contributi per le attività 
di sopralluogo e progettazione necessarie alla corretta formulazione del preventivo relativo allo spostamento 
della tesata elettrica e dei relativi apparati; 
 
Vista la fattura elettronica n. 922900000609 del 16/02/2022 emessa da E-Distribuzione spa di € 100,00 oltre 
iva al 22%, per complessivi € 122,00; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 - 2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) 
ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 10/01/2023 

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa citate, l’importo di € 100,00 oltre iva al 22%, per complessivi 
€ 122,00, a favore della società E-Distribuzione spa, con sede in Via Ombrone 2, 00198 Roma, c.f.  
05779711000 e p.iva 15844561009, imputando la spesa al 232106 del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2022 (cod. min. 1.05.1.0102); 

 
2. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 922900000609 del 16/02/2022 di € 100,00 oltre iva al 22%, per 

complessivi € 122,00 emessa da E-Distribuzione spa, mediante bonifico bancario sul conto corrente IBAN 
IT69K0306902117100000009743, specificando la seguente causale: “Codice di Rintracciabilità 
322278280”; 

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza - Servizio Sviluppo e Investimenti 

dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1704_2022 

 
Firmato digitalmente  il 01/03/2022 da Bertolo Mirko / ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/05/2021 
02:00:00 al 28/05/2024 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 01/03/2022 da MARTIN SABRINA / 
INFOCERT SPA valida dal 13/02/2020 09:55:59 al 13/02/2023 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/03/2022 al 16/03/2022 
 


